
 
 

 

 

 

 

О внесении изменения в Положение                     

о порядке подготовки материалов для 

разработки и утверждения схемы 

размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Брянска, 

принятое Решением Брянского городского 

Совета народных депутатов от 01.07.2011 

№556  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом 

городского округа город Брянск, Положением о порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, принятым 

Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.06.2012 №803, 

а также в связи с необходимостью подготовки заключений на предмет 

соответствия предложений районных администраций города Брянска 

градостроительному законодательству и нормативам, регулирующим размещение 

объектов мелкорозничной торговой сети, в том числе в целях исключения 

возможности размещения нестационарных торговых объектов на пешеходных 

зонах, где при проведение погрузочно-разгрузочных работ может возникнуть 

ситуация, нарушающая движение пешеходов, 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке подготовки материалов для разработки               

и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов                           

на территории города Брянска, принятое Решением Брянского городского Совета 

народных депутатов от 01.07.2011 №556 (в редакции решений Брянского 

городского Совета народных депутатов от 27.06.2012 №805, от 20.12.2012 №900, 

от 25.12.2013 №1116, от 27.08.2014 №1264, от 30.06.2016 №440, от 28.02.2018 

№929, от 25.03.2020 №157, от 30.11.2022 №698), следующее изменение: 

- пункт 9 Положения после абзаца 2 дополнить абзацем следующего 



содержания: 

«- отдел ГИБДД УМВД России по городу Брянску;». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет                    

по муниципальной собственности и сфере обслуживания Брянского городского 

Совета народных депутатов (Клемешев Д.А.). 

 

 

Глава города Брянска М.В. Дбар 

 


